
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4 

имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска 

муниципального образования Ейский район 
 

                                                        ПРИКАЗ                                  
 

02.09.2021 г.                                                                                      № 299-ОД  

 

 

О назначении членов жюри  школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников  в 2021-2022 учебном году 

 

 

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 19 августа 2021 года №47-01-13-17658/21 

«О направлении информации», в соответствии с п.18 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», письма муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр системы образования Ейского 

района»  от 02.09.2021 г. № 01-14/1567 «Об особенностях проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 

приказываю: 

1.Принять участие в  2021-2022 учебном году в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап Олимпиады) 

с 13 сентября 2021 года по 1 ноября 2021 года: 

-по астрономии, физике, математике,  информатике, биологии, химии с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»; 

-по английскому языку, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству 

(мировой художественной культуре), литературе, немецкому языку, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 

русскому языку, технологии, физической культуре, французскому языку, 

экологии, экономике, испанскому языку, итальянскому языку, китайскому 

языку. 

2.Заместителю директора Каликиной О.В., ответственной за 

проведение ШЭ олимпиады, сформировать состав жюри школьный этап 

Олимпиады по английскому языку, географии, информатике и ИКТ, истории, 

искусству (мировой художественной культуре), литературе, немецкому 

языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

праву, русскому языку, технологии, физической культуре, французскому 

языку, экологии, экономике, испанскому языку, итальянскому языку, 

китайскому языку из числа учителей лицея (Приложение 1). 

3. Заместителю директора Каликиной О.В., ответственной за 

проведение ШЭ олимпиады, предоставить информацию о членах жюри – 



2 

 

учителей лицея по в срок до 14 часов 3 сентября 2021 года на электронный 

адрес: GorshkovaKV@eysk.edu.ru с темой «Жюри ШЭ 2021». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директора МБОУ лицей № 4                                            Н.В.Мосина  

им.профессора Е.А.Котенко     

г.Ейска МО Ейский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GorshkovaKV@eysk.edu.ru


3 

 

 Приложение 1 

к приказу от  02.09.2021г.  № 299-ОД 

 

 

СОСТАВ 

членов жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников МБОУ лицей № 4 им. профессора 

Е.А.Котенко г. Ейска МО Ейский район 

 в 2021 - 2022 учебном году 

 

№ предмет ОО Ф.И.О. учителя 

1.  Английский язык МБОУ лицей № 4  Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Лекгая А.В. 

Шинковая Т.А 

2.  География МБОУ лицей № 4 Стерякова В.И. 

Ленц А.П. 

3.  Искусство (МХК) МБОУ лицей № 4 Гордиюк С.А. 

Костюк Э.В. 

4.  История МБОУ лицей № 4 Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ушакова О.П. 

Ульянова Л.И. 

5.  Итальянский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Лекгая А.В. 

Шинковая Т.А 

6.  Китайский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Лекгая А.В. 

Шинковая Т.А 

7.  Литература МБОУ лицей № 4 Марченко Н.Ф. 

Новикова А.Н. 

Лысая А.Б. 

Трегуб И.В. 

Борисенко Г.В. 

Борценко В.А. 

Процко Н.В. 

8.  Немецкий язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 



4 

 

Лекгая А.В. 

Шинковая Т.А 

9.  ОБЖ МБОУ лицей № 4 Дружинин А.С. 

Васько Н.В. 

10.  Обществознание  МБОУ лицей № 4 Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ушакова О.П. 

Ульянова Л.И. 

11.  Право  МБОУ лицей № 4  Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ушакова О.П. 

Ульянова Л.И. 

12.  Русский язык  МБОУ лицей № 4  Марченко Н.Ф. 

Новикова А.Н. 

Лысая А.Б. 

Трегуб И.В. 

Борисенко Г.В. 

Борценко В.А. 

Процко Н.В. 

13.  Технология МБОУ лицей № 4 Костюк С.И. 

Липайкина О.А. 

14.  Технология  МБОУ лицей № 4 Гладких С.В. 

Завражнова Г.А. 

Леншина Л.И. 

15.  Физическая 

культура 

МБОУ лицей № 4 Васько Н.В. 

Тюльпин В.К. 

Хлевовая О.Г. 

16.  Французский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Лекгая А.В. 

Шинковая Т.А 

17.  Экология МБОУ лицей № 4 Старовойтова Г.Н. 

Афанасьева Н.Г. 

18.  Экономика МБОУ лицей № 4 Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ушакова О.П. 

Ульянова Л.И. 

 

 

Директора МБОУ лицей № 4                                            Н.В.Мосина  

им.профессора Е.А.Котенко     

г.Ейска МО Ейский район 


		2021-09-07T17:05:11+0300
	Краснодарский край, город Ейск, ул.Первомайская д.196
	Мосина Нина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




